COMISSÃO DE TURISMO - CTUR

REQUERIMENTO Nº        DE 2017

                       (Do Sr. Herculano Passos)

Requer a indicação de

membros da Comissão de
Turismo para participar do
Seminário: “A importância
dos Parques Temáticos
para o Turismo”.

Senhor Presidente,

Na qualidade de presidente da Frente Parlamentar Mista em Defesa do

Turismo – FrenTur, e com base nos termos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a V. Exª, ouvido o Plenário, a indicação de membros desta

Comissão de Turismo para participar conosco do Seminário: “A importância dos

Parques Temáticos para o Turismo”, que acontecerá no próximo dia 15 de

agosto, às 14h, no auditório do 1º subsolo do Edifício da Confederação Nacional do

Comércio de Bens, Serviços e Turismo – CNC, situado no Setor Bancário Norte,

Bloco “B”, nº. 14, Brasília-DF.

Vale ressaltar que, o referido evento, realizado pelo Ministério do

Turismo, contará com a participação do Sr. Greg Hale, Presidente da International

Association of Amusement Parks and Attractions e Vice-Presidente da Disney.

Pelas razões acima expostas, aguardamos, na expectativa do

acolhimento dos nobres pares, a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em            de               de 2017.

HERCULANO PASSOS
Deputado Federal

PSD-SP